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Åklagare riskerar bli propp i rättskedjan 
 

I budgetunderlaget till regeringen begär Åklagarmyndigheten en 
reell anslagsökning på 150 miljoner kronor för perioden 2009–
2011, för att bland annat möta det ökade ärendeinflödet och för 
satsningar på prioriterade brottsområden. 

Regeringen ska öka antalet poliser till 20 000 vid utgången av 2010, 
en ökning med 15 procent på några år. Detta kommer på sikt att 
leda till att brott förebyggs, men också till att ännu fler brott 
upptäcks och utreds. Sedan 2001 har inflödet från Polisen till 
åklagarna ökat med nära 40 000 ärenden. Under 2007 tredubblades 
också anmälningarna om bidragsfusk. För perioden 2009–2011 
beräknas antalet ärenden till åklagare öka med ca 4-5 procent, eller 
ca 10 000 ärenden, per år.  

Risk för långa handläggningstider 
– För att satsningen på Polisen, Försäkringskassan, Skatteverket och 
andra brottsanmälande myndigheter ska få avsedd effekt måste en 
motsvarande satsning göras på Åklagarmyndigheten. Risken finns 
annars att proppen i rättskedjan flyttas till åklagarna, med långa 
handläggningstider som följd, säger riksåklagare Fredrik Wersäll.  

Åklagarmyndigheten begär i sitt budgetunderlag att den ökning 
som görs med 2 500 poliser, 350 bidragsfuskutredare och ett ökat 
antal skattebrottsutredare ska mötas med en ökning på 75 åklagare 
under perioden 2009–2011. 

Ungdomsbrott och organiserad brottslighet prioriteras 
Myndigheten begär också medel för en satsning på 30 
specialiståklagare för att öka ambitionsnivån på bekämpningen av 
grov organiserad brottslighet, ungdomsbrott och ekonomisk 
brottslighet.  

– Särskilt satsningen på ungdomsbrotten är angelägen, eftersom det 
kan bidra till att minska rekryteringen av ungdomar till de 
kriminella gängen och därmed indirekt också slå mot organiserade 
brottsligheten, säger Fredrik Wersäll.  

Sammantaget begär Åklagarmyndigheten en ökning av anslaget 
med 150 miljoner kronor under de kommande tre åren. 

 

Budgetunderlaget finns på www.aklagare.se

 

http://www.aklagare.se/

